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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 533/KH-UBND ngày 25/3/2019 của UBND tỉnh Tây 

Ninh về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2019 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-STTTT ngày 15 tháng 02 năm 2019 của Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh về tuyên truyền cải cách hành chính và kiểm soát 

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2019; 

Thực hiện Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Gò Dầu về việc Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2019 trên địa bàn huyện Gò Dầu; 

 UBND huyện Gò Dầu ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính 

năm 2019 như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU VÀ ĐỐI TƯỢNG 

1. Mục tiêu 

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức về mục tiêu, nội 

dung cải cách hành chính (CCHC) và trách nhiệm trong thực thi công vụ, nhiệm 

vụ.  

- Tăng cường sự tham gia của các tổ chức, cá nhân trong giám sát quá trình 

thực hiện CCHC nhà nước cấp huyện, cấp xã. 

- Nâng cao hiệu quả tuyên truyền về CCHC trên các phương tiện thông tin 

đại chúng kết hợp với việc đưa thông tin tuyên truyền về CCHC vào hoạt động 

thường xuyên trên trang thông tin điện tử của huyện. 

2. Yêu cầu 

- Phổ biến, tuyên truyền kịp thời các thông tin về CCHC nhất là các mục 

tiêu, nhiệm vụ CCHC năm 2019 và giai đoạn 2016-2020 của huyện. 

- Lồng ghép việc tuyên truyền CCHC với việc phổ biến, tuyên truyền các 

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đổi mới hệ thống 

chính trị, cải cách lập pháp, cải cách tư pháp, xây dựng nhà nước pháp quyền xã 

hội chủ nghĩa của dân, do dân, vì dân. 

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền phù hợp với tính chất, đặc điểm, 

nhiệm vụ của từng nhóm đối tượng và sử dụng mọi phương tiện thông tin đại 

chúng cho công tác tuyên truyền. 

- Tuyên truyền về CCHC góp phần nâng cao dân trí, phòng chống tham 

nhũng, phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

3. Đối tượng 

Đối tượng tuyên truyền là cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành 

chính nhà nước, các tổ chức chính trị, chính trị - xã hội, các đơn vị sự nghiệp công 

lập và mọi tầng lớp nhân dân. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 



a) Tăng cường tuyên truyền cải cách hành chính trong nội bộ từng cơ quan, 

đơn vị, bằng nhiều hình thức phù hợp. Thực hiện công khai thủ tục hành chính tại 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện, xã, thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm. 

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan chuyên môn huyện; các đơn vị sự nghiệp 

huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

- Nội dung: 

+ Đưa thông tin về cải cách hành chính một cách thích hợp trong các buổi 

giao ban, họp định kỳ của cơ quan, đơn vị; lồng ghép trong việc tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật tại cơ quan, đơn vị. 

+ Niêm yết công khai, đầy đủ và thường xuyên cập nhật thủ tục hành chính 

mới ban hành hoặc được sửa đổi, bổ sung tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, trên 

Cổng thông tin điện tử của huyện. 

+ Tổ chức việc tiếp nhận ý kiến nhận xét, đóng góp, kiến nghị của tổ chức, 

công dân về thủ tục hành chính theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

quy định về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định 

hành chính trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 2945/QĐ-UBND  ngày 24 tháng 12 

năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Kế hoạch triển 

khai phương pháp đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ 

của cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2014 – 2020. 

+ Tổ chức các lớp tập huấn, quán triệt nội dung, kế hoạch thực hiện cải cách 

hành chính cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; lồng ghép nội dung cải cách 

hành chính trong các hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. 

b) Xây dựng chuyên mục cải cách hành chính trên Đài Truyền thanh huyện 

+ Thời gian thực hiện: triển khai chuyên mục phát thanh định kỳ về cải cách 

hành chính một tuần một lần, thời lượng phát sóng mỗi lần từ 12 đến 15 phút. 

+ Cơ quan thực hiện: Đài Truyền thanh huyện. 

+ Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Nội vụ 

huyện, Phòng Tư pháp huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, các cơ quan 

đơn vị có liên quan. 

+ Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết của Huyện ủy về cải cách hành chính giai đoạn 2016 – 

2020 và Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 của huyện, tập trung vào 4 nội 

dung chủ yếu: Cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy hành chính 

nhà nước; cải cách tài chính công; hiện đại hóa hành chính nhà nước;  

- Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh các xã, thị trấn: Đài Truyền thanh các 

xã, thị trấn xây dựng các chương trình tuyên truyền về cải cách hành chính trên địa 

bàn huyện. 

Nội dung: Thông tin, phổ biến về kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 

của tỉnh, huyện và của địa phương; tình hình và kết quả thực hiện cải cách hành 

chính trên địa bàn huyện và địa phương; tình hình triển khai thực hiện quy chế một 

cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận tiếp nhận và kết quả thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện và địa phương; tuyên truyền nâng cao hiểu biết về trách nhiệm của cán bộ, 

công chức trong việc giải quyết các thủ tục hành chính đối với nhân dân; quyền, 



nghĩa vụ và trách nhiệm của cá nhân, tổ chức trong việc tham gia và giám sát tiến 

trình cải cách hành chính. 

c) Xây dựng chuyên mục tuyên truyền cải cách hành chính trên Cổng thông 

tin điện tử huyện 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Phòng Nội vụ huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tư pháp huyện. 

- Nội dung: Tăng cường các tin bài về các văn bản chỉ đạo, điều hành của 

huyện triển khai thực hiện Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2016 – 

2020 trên địa bàn; các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước về cải cách hành chính; tuyên truyền nâng cao hiểu biết của người dân 

về cơ chế một cửa, một cửa liên thông, dịch vụ công trực tuyến đang được triển 

khai trên địa bàn huyện; tình hình và kết quả ứng dụng công nghệ thông tin vào 

hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước; kết quả thực hiện công tác cải 

cách hành chính trên địa bàn; các mô hình, cơ chế đang thí điểm trong quá trình 

thực hiện cải cách hành chính, các điển hình tốt trong cải cách hành chính… 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn căn cứ nội dung Kế hoạch và điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị xây dựng 

và tổ chức thực hiện Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2019 thuộc phạm vi trách 

nhiệm của cơ quan, đơn vị mình.  

2. Về kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí xuyên trong dự toán được giao 

để chi cho các hoạt động tuyên truyền CCHC của cơ quan, đơn vị. 

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức triển khai, hướng dẫn và kiểm 

tra việc thực hiện kế hoạch này, định kỳ 6 tháng, năm báo cáo cho UBND huyện, 

Sở Thông tin và Truyền thông. 

 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2019 của UBND huyện Gò 

Dầu. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về 

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để hướng dẫn, chỉ đạo thực 

hiện./. 
 

                                                                                              

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH 
- VP.ĐĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh; 

- Sở TTTT tỉnh Tây Ninh 

- TT.HU, TT.HĐND huyện; 

- CT và các PCT.UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VP.HĐND và UBND huyện. 
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